[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15  июня  2018  №  2271
                                                                     г. Балаково

Об организации и проведении муниципальных мероприятий
для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района в 2018 году

В целях поощрения и поддержки одаренных детей Балаковского муниципального района, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету образования администрации Балаковского муниципального района (Бесшапошникова Л.В.) совместно с отделом по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района (Быстров И.А.), отделом по культуре администрации Балаковского муниципального района (Дерябин В. В.) организовать и провести:

- торжественное мероприятие «Лучший выпускник-2018», посвящённое награждению выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района медалями «За особые успехи в учении» и медалями Главы Балаковского муниципального района «За особые успехи в учении»,
25 июня 2018 года с 18.00 до 19.30 часов в особняке П.Мальцева;

- муниципальный праздник для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района 25 июня 2018 года с 20.00 часов на Центральной площади города Балаково.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района
в 2018 году согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий
по подготовке и проведению муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района
в 2018 году согласно приложению № 2.

4. Расходы по подготовке и проведению муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района оплатить за счёт средств муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Балаковского муниципального района» (подпрограмма «Одарённые дети Балаковского муниципального района», мероприятие 3.3.), согласно смете расходов, утверждённой комитетом образования администрации Балаковского муниципального района.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на сайте администрации Балаковского муниципального района www. admbal.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.

Глава Балаковского

муниципального района                                                                  А.А.Соловьев

Ш.О.Н.

Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района в 2018 году

Председатель организационного комитета:
	Калинина Т.П.
	заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета:

	Багасин А.В.
	директор МКУ «Управление по делам ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС администрации БМР»

	Бесшапошникова Л. В.
	председатель Комитета образования администрации Балаковского муниципального района

	Бочаров К.Ф.

	начальник отдела УФСБ России по Саратовской области в городе Балаково (по согласованию)

	Быстров И. А.
	начальник Отдела по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

	Грешнова Н.Н.
	начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	Гришин М.Ю.
	начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции

(по согласованию)

	Дерябин В.В.
	начальник отдела по культуре администрации БМР

	Дерябин О.Н.
	начальник ОГИБДД МВД России «Балаковское»   по Саратовской области, подполковник полиции
(по согласованию)

	Капитанов В. Н.
	директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	Лагода А. П.
	директор МКУ «Организационно-методический центр» Балаковского муниципального района

	Матюшкин А.Е.
	директор МБУ «БалАвтоДор»

	Файзи И. Л.
	начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации Балаковского муниципального района

	Чернов А. Н.
	директор МКУ «УТХО РНД и АД»

	Шульдяков В.А.
	министр здравоохранения Саратовской области

(по согласованию)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                 Т.П.Калинина

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района в 2018 году

	№

п/п
	Наименование
организационно-технического мероприятия
	Сроки исполнения

	Ответственные исполнители

	1
	Опубликование в средствах массовой информации постановления
о проведении муниципальных мероприятиях для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	до 23.06.2018
	Грешнова Н.Н.,
начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами АБМР

	2
	Обеспечение соблюдения общественного порядка, безопасности движения
и парковки транспортных средств во время проведения:
	25.06.2018
	Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции
(по согласованию)

	2.1
	торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	с 17.00 до 18.30

	2.2
	муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на Центральной площади города Балаково
	с 20.00 до 22.30

	3
	Организация оказания медицинской помощи (дежурство машины скорой медицинской помощи) во время проведения:

	Бесшапошникова Л.В.,

председатель Комитета образования АБМР

	3.1
	торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	25.06.2018

с 18.00 до 19.30

	3.2
	муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на Центральной площади города Балаково
	25.06.2018

с 20.00 до 22.10

	4
	Организация технического оснащения (звукоусиливающая аппаратура)
во время проведения торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	25.06.2018

с 18.00 до 19.30
	Бесшапошникова Л.В.,
председатель Комитета образования АБМР, Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО,
Дерябин В.В.,

начальник отдела по культуре администрации БМР

	5
	Организация светотехнического обеспечения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района

	25.06.2018

с 20.00 до 22.00
	Бесшапошникова Л.В.,

председатель Комитета образования АБМР,

Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

	6
	Организация разработки и согласования сценарных планов проведения муниципальных мероприятий для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	до 20.06.2018
	Бесшапошникова Л.В.,

председатель Комитета образования АБМР

	7
	Организация проведения культурно-массовых мероприятий:

	25.06.2018
	Бесшапошникова Л. В.,

председатель Комитета образования АБМР,

Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

	7.1
	торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	с 18.00 до 19.30

	7.2
	муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на Центральной площади города Балаково
	с 20.00 до 22.30
	Дерябин В. В.,
начальник отдела по культуре администрации БМР

	8
	Организация работы торговых точек на Центральной площади города Балаково во время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

с 19.30 до 22.00
	Файзи И. Л.,
начальник отдела потребительского рынка
и предпринимательства АБМР

	9
	Организация праздничного оформления мест проведения торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» и проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018
	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР,
Долгова И. Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО,
Лагода А. П.,

директор МКУ ОМЦ

	10
	Организация работ по монтажу и демонтажу передвижного сценического комплекса на Центральной площади города Балаково

	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР,
Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

Капитанов В.Н.,

директор МКУ «УДХБ»
Матюшкин А.Е.,
директор МБУ «БалАвтоДор»

	10.1
	монтаж

	24.06.2018

с 14.00

	10.2
	демонтаж
	25.06.2018

с 22.30

	11
	Организация работы звукоусиливающей аппаратуры и звукооператора

	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР, Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

	11.1
	на Центральной площади на время проведения репетиции
	21.06.2018

с 13.30 до 15.30

	11.2
	на Центральной площади на время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

с 19.30 и до окончания мероприятия

	12
	Организация уборки территории Центральной площади
	25.06.2018

до 17.30

	Капитанов В.Н.,

директор МКУ «УДХБ»;

Матюшкин А.Е.,
директор МБУ «БалАвтоДор»

	13
	Установка фундаментных блоков для перекрытия движения автомобильного транспорта
	24.06.2018

с 12.00

	13.1
	перед мостом через оросительный канал в районе к/т «Мир» при выезде на Центральную площадь у к/т «Мир»;

	13.2
	на перекрёстке ул.30 лет Победы и ул. Трнавская, у Центра занятости

	14
	Установка 4 ж/б блоков с транспортировочными креплениями для монтажа передвижного сценического комплекса
	24.06.2018

с 20.00

	15
	Организация установки 2 контейнеров для сбора мусора и 6 биотуалетов на Центральной площади
	25.06.2018

до 18.00

	16
	Организация электроснабжения звукоусиливающей аппаратуры

	16.1
	на репетиции мероприятия
	21.06.2018

с 13.30 до 15.30

	16.2
	время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

с 15.00

	17
	Организация электроснабжения передвижного сценического комплекса
на Центральной площади
	24.06.2018

с 16.00

	18
	Организация изменения маршрутов движения городского общественного транспорта по ул.Трнавская на Центральной площади и ул.Комарова после пересечения с ул.Строительная на время репетиции
	21.06.2018

с 13.00 до 16.00

	19
	Организация изменения маршрутов движения городского общественного транспорта по ул.Трнавская на центральной площади и ул. Комарова после пересечения с ул.Строительная на время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	24.06.2018

с 12.00 до
08.00
26.06.2018

	20
	Организация работы автотехники для выполнения высотных работ при монтаже и демонтаже сценического комплекса

	24.06.2018

с 15.00

25.06.2018

с 22.30
	Капитанов В.Н.,

директор МКУ «УДХБ»,
Матюшкин А.Е.,

директор МБУ «БалАвтоДор»

Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции
(по согласованию)

	21
	Выравнивание площадки на территории особняка П.Мальцева
и завоз щебня для установки зрительских трибун
	до 20.06.2018

	22
	Организация доставки турникетов на Центральную площадь
	24.06.2018

до 18.00

	Демонтаж ограждения из турникетов и транспортировка в места их хранения
	25.06.2018

с 22.30

	23
	Демонтаж перекрытия автодорог и транспортировка ж/б блоков
в места их хранения
	26.06.2018

с 06.00

	24
	Организация перекрытия движения автомобильного транспорта:
	21.06.2018

с 13.30 до 15.30

	24.1
	на Центральной площади (от пересечения с ул.30 лет Победы
и с ул.Комарова на выезде на мост через оросительный канал) на время проведения репетиции

	24.2
	на Центральной площади (от пересечения с ул.30 лет Победы
и с ул.Комарова на выезде на мост через оросительный канал) на время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	24.06.2018

с 12.00
до 08.00
26.06.2018

	25
	Организация мероприятий по освобождению автомобильной стоянки перед гостиницей «Балаково» от автомобилей и запрета парковки транспортных средств
	24.06.2018
с 12.00

до 08.00 26.06.2018
	Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции

(по согласованию)

	26
	Организация расстановки турникетов на Центральной площади
для проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

до 18.00
	Чернов А.Н.,
директор МКУ «УТХО РНД и АД»;

Лагода А.П.,
директор МКУ ОМЦ

	27
	Организация информирования населения города Балаково об изменении маршрутов движения городского общественного транспорта и перекрытия движения автомобильного транспорта
	до 20.06.2018
	Грешнова Н.Н.,
начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами АБМР

	28
	Организация работы волонтёров во время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

с 19.30
	Быстров И.А.,
начальник Отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму АБМР

	29
	Организация доступа на крышу здания органов местного самоуправления Балаковского муниципального района для проведения фото- и видеосъемки муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018

с 20.00
	Чернов А.Н.,
директор МКУ «УТХО РНД и АД»

	Предоставление помещений в здании администрации БМР для участников концерта
	25.06.2018

с 18.30

	30
	Фото- и видеосъёмка торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» и муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района
	25.06.2018
	Грешнова Н.Н.,
начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами АБМР,
Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУ ДО ЦДО

	31
	Организация участия представителей общеобразовательных организаций
и родителей (законных представителей) обучающихся в торжественном мероприятии «Лучший выпускник-2018» и муниципальном празднике
для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на центральной площади
	25.06.2018
	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР

	32
	Проведение репетиций культурно-массовых мероприятий:
	21.06.2018

с 13.30 до 15.30
	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР,

Долгова И. Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

	32.1
	на Центральной площади репетиции муниципального праздника
для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района

	32.2
	церемонии награждения выпускников торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	21.06.2018

с 10.00 до 13.00

	33
	Организация проведения праздничного фейерверка на поле между 5 и 8 микрорайонами
	25.06.2018

с 22.00 до 22.10
	Бесшапошникова Л. В.,
председатель Комитета образования АБМР,

Долгова И.Н.,

и.о. директора МАУДО ЦДО

	34
	Организация оцепления места проведения праздничного фейерверка

	25.06.2018

с 21.30 до 22.10
	Гришин М. Ю.,

начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции

(по согласованию)

	35
	Охрана передвижного сценического комплекса на Центральной площади
	24.06.2018
с 22.00
до 08.00
25.06.2018

	36
	Организация дежурства пожарного автомобиля
	25.06.2018

с 21.50 до 22.10
	Лукашенко Д. А.,
начальник ФГКУ «1-ый отряд ФПС
по Саратовской области» (по согласованию)

	37
	Организация доставки к месту проведения муниципального праздника
и обратно реквизита, костюмов, оборудования, наградного материала
	25.06.2018
по отдельному плану
	Лагода А. П.,

директор МКУ ОМЦ

	38
	Организация обследования мест проведения массовых мероприятий
и контроль соблюдения правил пожарной и антитеррористической безопасности

	Багасин А.В.,

директор МКУ «Управление по делам ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС администрации БМР»
Бочаров К.Ф.,

начальник отдела УФСБ России
по Саратовской области в городе Балаково

(по согласованию)

Бесшапошникова Л.В.,
председатель Комитета образования АБМР
Долгова И.Н.,

и. о. директора МАУДО ЦДО,

Дерябин В.В.,

начальник отдела по культуре администрации БМР
Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции
(по согласованию)

	38.1
	торжественного мероприятия «Лучший выпускник-2018» на территории особняка П.Мальцева
	25.06.2018

с 18.00 до 18.30

	38.2
	во время проведения муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на Центральной площади города Балаково
	25.06.2018

с 19.00 до 23.00

	39
	Приостановка розничной торговли алкогольной продукцией и пивом
в организациях потребительского рынка, расположенных в радиусе 500 метров от мест проведения мероприятий на Центральной площади

	25.06.2018

с 18.00 до 22.00
	Файзи И.Л.,

начальник отдела потребительского рынка
и предпринимательства администрации БМР,

Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции
(по согласованию),

руководители предприятий и организаций потребительского рынка (по согласованию)

	40
	Обеспечение безопасности граждан при проведении муниципального праздника для выпускников общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района на центральной площади города Балаково
	25.06.2018

с 19.30 до 22.10
	Лемешко В.В.,
начальник Балаковской зональной поисково–спасательной службы (по согласованию)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам

                                                                                                                                 Т.П.Калинина
PAGE
3